Проект
подготовлен департаментом
                                                                                              городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 08.09.2014
№ 6176 «Об утверждении положения
об организации похоронного дела,
порядка деятельности специализированной
службы по вопросам похоронного дела
на территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города от 10.12.2020 № 675-VI ДГ
«О назначении исполняющего обязанности Главы города», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 08.09.2014 № 6176 «Об утверждении положения об организации похоронного дела, порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Сургута» (с изменениями от 25.02.2015 № 1258, 25.08.2015 № 5883, 11.03.2016 № 1728, 07.02.2017 № 677, 20.09.2017 № 8148, 27.11.2017 № 10274, 12.04.2018 № 2489, 18.09.2018 № 7135, 18.03.2019 № 1815, 15.07.2019 № 5108, 24.12.2019 № 9696, 17.04.2020 № 2534, 09.11.2020 № 8053) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий
и сооружений похоронного назначения» исключить в приложении 1
к постановлению:
1.2. В подпункте 4.1.2. пункта 4.1. раздела 4 слова «с соблюдением требований СанПиН 2.1.2882-11» исключить;
1.3. В пункте 5.4. раздела 5 слова «согласно СанПиН 2.1.2882-11» заменить словами «в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3.Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 01.01.2021 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

И.о. Главы города

А.Н. Томазова

[bookmark: _GoBack]Сарафинос Н.И. 52-45-03